
Wahlergebnisse	im	Allende-Kiez	

 

Wahlkreis 84 Treptow-Köpenick insgesamt 

 

Merkmal 

Bundestagswahl 2013 Bundestagswahl 2009 

Erststimmen Zweitstimmen Erststimmen Zweitstimmen 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 201.629 
 

201.629 
 

200.391 
 

200.391 
 

Wähler 148.410 
 

148.410 
 

142.838 
 

142.838 
 

darunter Briefwähler 37.188 
 

37.188 
 

33.622 
 

33.622 
 

Wahlbeteiligung 
 

73,6 
 

73,6 
 

71,3 
 

71,3 

Ungültige Stimmen 2.219 1,5 2.139 1,4 2.326 1,6 2.083 1,5 

Gültige Stimmen 146.191 98,5 146.271 98,6 140.512 98,4 140.755 98,5 

CDU 33.041 22,6 37.171 25,4 29.124 20,7 25.955 18,4 

DIE LINKE 61.634 42,2 43.099 29,5 62.880 44,8 47.438 33,7 

SPD 26.094 17,8 31.207 21,3 25.520 18,2 27.765 19,7 

GRÜNE 7.343 5,0 10.787 7,4 10.495 7,5 15.486 11,0 

FDP 1.428 1,0 2.901 2,0 6.247 4,4 11.261 8,0 

PIRATEN 4.208 2,9 5.176 3,5 X X 4.713 3,3 

NPD 4.042 2,8 3.803 2,6 4.092 2,9 3.688 2,6 

REP X X 227 0,2 X X 443 0,3 



Merkmal 

Bundestagswahl 2013 Bundestagswahl 2009 

Erststimmen Zweitstimmen Erststimmen Zweitstimmen 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

BüSo 218 0,1 199 0,1 1.131 0,8 513 0,4 

ÖDP X X 328 0,2 X X 281 0,2 

PSG X X 83 0,1 X X 132 0,1 

MLPD 208 0,1 191 0,1 398 0,3 168 0,1 

AfD 5.779 4,0 8.105 5,5 X X X X 

BIG X X 87 0,1 X X X X 

pro Deutschland X X 521 0,4 X X X X 

FREIE WÄHLER 855 0,6 890 0,6 X X X X 

Die PARTEI 1.341 0,9 1.496 1,0 X 
X 

   

 

 

  



Wahllokal 504 – Kiez meiner Wohnung 

Merkmal 

Erststimmen Zweitstimmen 

Wahlbezirk* 

504 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

Wahlbezirk* 

504 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

x = kein Wahlvorschlag in dieser Region; * = ohne Briefwahlabstimmende 

Wahlberechtigte 1.921 x 201.629 x 2.505.692 x 1.921 x 201.629 x 2.505.692 x 

Wähler 1.042 54,2 148.410 73,6 1.815.281 72,4 1.042 54,2 148.410 73,6 1.815.281 72,4 

ungültige Stimmen 16 1,5 2.219 1,5 30.000 1,7 17 1,6 2.139 1,4 27.895 1,5 

gültige Stimmen 1.026 98,5 146.191 98,5 1.785.281 98,3 1.025 98,4 146.271 98,6 1.787.386 98,5 

davon für 

CDU 205 20,0 33.041 22,6 536.229 30,0 246 24,0 37.171 25,4 508.570 28,5 

DIE LINKE 515 50,2 61.634 42,2 333.199 18,7 404 39,4 43.099 29,5 330.481 18,5 

SPD 206 20,1 26.094 17,8 455.067 25,5 236 23,0 31.207 21,3 439.426 24,6 

GRÜNE 18 1,8 7.343 5,0 243.098 13,6 31 3,0 10.787 7,4 220.616 12,3 

FDP 7 0,7 1.428 1,0 25.893 1,5 9 0,9 2.901 2,0 63.577 3,6 

PIRATEN 12 1,2 4.208 2,9 56.850 3,2 14 1,4 5.176 3,5 64.010 3,6 

NPD 27 2,6 4.042 2,8 30.033 1,7 22 2,1 3.803 2,6 27.033 1,5 

REP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,2 227 0,2 2.570 0,1 

BüSo 0 0,0 218 0,1 2.659 0,1 0 0,0 199 0,1 1.924 0,1 

ödp 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 328 0,2 3.643 0,2 

PSG 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,1 83 0,1 976 0,1 

MLPD 2 0,2 208 0,1 620 0,0 1 0,1 191 0,1 1.453 0,1 

AfD 23 2,2 5.779 4,0 67.371 3,8 41 4,0 8.105 5,5 87.813 4,9 



Merkmal 

Erststimmen Zweitstimmen 

Wahlbezirk* 

504 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

Wahlbezirk* 

504 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

BIG 0 0,0 0 0,0 2.424 0,1 0 0,0 87 0,1 3.498 0,2 

pro Deutschland 0 0,0 0 0,0 1.100 0,1 2 0,2 521 0,4 5.656 0,3 

FREIE WÄHLER 4 0,4 855 0,6 8.130 0,5 7 0,7 890 0,6 7.528 0,4 

Die PARTEI 7 0,7 1.341 0,9 16.022 0,9 9 0,9 1.496 1,0 18.612 1,0 

 

 

Allende II Wahllokal 506 

Merkmal 

Erststimmen Zweitstimmen 

Wahlbezirk* 

506 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

Wahlbezirk* 

506 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

x = kein Wahlvorschlag in dieser Region; * = ohne Briefwahlabstimmende 

Wahlberechtigte 1.362 x 201.629 x 2.505.692 x 1.362 x 201.629 x 2.505.692 x 

Wähler 711 52,2 148.410 73,6 1.815.281 72,4 711 52,2 148.410 73,6 1.815.281 72,4 

ungültige Stimmen 13 1,8 2.219 1,5 30.000 1,7 12 1,7 2.139 1,4 27.895 1,5 

gültige Stimmen 698 98,2 146.191 98,5 1.785.281 98,3 699 98,3 146.271 98,6 1.787.386 98,5 

davon für 

CDU 127 18,2 33.041 22,6 536.229 30,0 144 20,6 37.171 25,4 508.570 28,5 

DIE LINKE 316 45,3 61.634 42,2 333.199 18,7 241 34,5 43.099 29,5 330.481 18,5 

SPD 109 15,6 26.094 17,8 455.067 25,5 143 20,5 31.207 21,3 439.426 24,6 



Merkmal 

Erststimmen Zweitstimmen 

Wahlbezirk* 

506 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

Wahlbezirk* 

506 

Bundestags- 

wahlkreis 84 

Berlin 

insgesamt 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

GRÜNE 15 2,1 7.343 5,0 243.098 13,6 22 3,1 10.787 7,4 220.616 12,3 

FDP 1 0,1 1.428 1,0 25.893 1,5 4 0,6 2.901 2,0 63.577 3,6 

PIRATEN 18 2,6 4.208 2,9 56.850 3,2 23 3,3 5.176 3,5 64.010 3,6 

NPD 60 8,6 4.042 2,8 30.033 1,7 55 7,9 3.803 2,6 27.033 1,5 

AfD 39 5,6 5.779 4,0 67.371 3,8 52 7,4 8.105 5,5 87.813 4,9 

 


